

Naturskyddsföreningen i Sigtunabygden, yttrande över Detaljplan för Trosta 1:20 m. fl, Sigtuna kommun

Sammanfattning

Naturskyddsföreningen ställer sig tveksam till förslaget till detaljplan för verksamheterna i anslutning till Trosta Gård. Området finns inte markerat i gällande översiktsplan (2022) som förändringsområde. Den stora omvandling som kommer att ske av naturmiljön och landskapet där skogsbruk föreslås, kommer till stora delar att upphöra då området omvandlas till ett industrimarkområde. Påverkan på naturmiljön pga denna stora förändring behöver beskrivas och beaktas i detaljplanen enligt nedanstående synpunkter.

Klimatpåverkan och nettoinlagringen av kol i skog och mark samt transporter

Klimatpåverkan skall redovisas. Koldioxidutsläpp och koldioxidsänkor för berört område skall redovisas före byggnation och efter färdigställande. Det behöver tydliggöras i detaljplanen hur krav från EU och FN:s ramkonvention för klimatförändringar uppfylls för att minska klimatutsläppen i det korta tidsperspektivet.

Inlagring av koldioxid i avvertrade träd med rotsystem behöver kompenseras med en faktor 100 på lämpligt sätt. Byggnadsmaterial skall där så är tekniskt möjligt utföras av trä från närodlade kontinuitetsskogar. Byggnadsmaterialet ska var spårbart och ursprungsmärkt.

Klimatpåverkan från transporter till och från anläggningen ska också redovisas.

Biologisk mångfald

Naturskyddsföreningen anser att planeringen av området ska följa Hänsynshierarkin, vilket är ett vedertaget arbetssätt att arbeta med biologisk mångfald i de fyra stegen undvika, minimera, restaurera och kompensera. I första hand ska undvikande och minimerande åtgärder tillämpas. Hur detta arbetssätt har tillämpats ska tydliggöras i detaljplanen. Till exempel undvikande åtgärder såsom att behålla befintliga träd och bryn och lokalisera verksamheterna med minsta möjliga påverkan.

Där sandiga jordar förekommer bör det skapas en miljö för att gynna sandlevande insekter. Det bör också skapas områden med artrik örtvegetation för att gynna insekter. Död ved läggs som veddepåer på solexponerade platser. Bebyggelse bör anpassas så att äldre träd kan sparas, framför allt sälg och vide, som blommar tidigt och är viktiga för insekter. Solbelysta tallar bör sparas. Träd med håligheter och högstubbar skall sparas.

Med tanke på det stora ingreppet på naturmiljön behöver detta kompenseras genom att anlägga naturreservat eller annat skydd där även områden utanför planområdet kan användas som en kompensation för förlorade naturvärden inom planområdet. Naturskyddsföreningen föreslår att man utreder möjligheten att skapa ett naturreservat vid ett bergsområde vid Skogshyddan. Vi deltar gärna i en sådan utredning.

Miljögifter

Naturskyddsföreningen är orolig för den deponi som finns i området. Mätresultat på halter av miljögifter inklusive PFAS-ämnen i jord och lakvatten behöver redovisas. Behov av eventuella skyddsåtgärder bör också redovisas.

Viltpassager

Naturskyddsföreningen vill att det i detaljplanen tydligare beskrivs hur planområdet kommer att kunna bidra med möjlighet till viltpassage pga utökad transporter. Hur länets befintliga gröna korridorer (Järvakilen, Rösökilen) påverkas ska också redovisas. En utredning ska göras som visar möjliga kompensationsåtgärder för det ekologiska fotavtryck som exploateringen medför.

Matz Norling
Ordförande

Åsa Johansson
Styrelseledamot

Ola Jennersten
Styrelseledamot

Naturskyddsföreningen i Sigtunabygden

sigtuna@naturskyddsforeningen.se

0705911899